ГОРНО-АЛТАЙСКИЙ

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

ДЕПУТАТОВ
	[image: image1.png]

	ГОРНО-АЛТАЙСК

КАЛАНЫҤ ДЕПУТАТТАР

СОВЕДИ

	РЕШЕНИЕ
И

	ЧЕЧИМ

25 декабря 2015 года № 27-1

	О внесении изменений в решение Горно-Алтайского городского Совета депутатов от 28.11.2014 г. № 20-4 «Об утверждении бюджета муниципального образования «Город Горно-Алтайск» на 2015 год и на плановый период 2016-2017 годов»

Рассмотрев представление Мэра города Горно-Алтайска от 24 декабря 2015 г. № 2546 о внесении изменений в бюджет муниципального образования «Город Горно-Алтайск» на 2015 год и на плановый период 2016-2017 годов, утвержденный решением Горно-Алтайского городского  Совета депутатов от 28.11.2014 г. № 20-4, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Горно-Алтайского городского Совета депутатов от 21.12.2007г. № 52-3 «Об утверждении Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в муниципальном образовании «Город Горно-Алтайск»», со статьями 45, 62 Устава муниципального образования «Город Горно-Алтайск», принятого постановлением Горно-Алтайского городского Совета депутатов от 29.08.2013г. № 12-3,

Горно-Алтайский городской Совет депутатов РЕШИЛ:
1. В решение Горно-Алтайского городского Совета депутатов от 28.11.2014 г. № 20-4 «Об утверждении бюджета муниципального образования «Город Горно-Алтайск» на 2015 год и на плановый период 2016-2017 годов» внести следующие изменения:

1) в первом предложении пункта 1 статьи 1 слова «по расходам в сумме 1 331 961,8 тыс. рублей» заменить словами «по расходам в сумме 1 898 177,29193 тыс. рублей», слова «по доходам в сумме 1 267 161,8 тыс. рублей» заменить словами «по доходам в сумме 1 753 297,74437 тыс. рублей», слова «в сумме 64800,0 тыс. рублей, или 8 процентов» заменить словами «в сумме 43900,0 тыс. рублей, или 5,49 процентов»;

2) в подпункте 2 пункта 1 статьи 2 слова «в сумме 457 161,8 тыс. рублей» заменить словами «в сумме 1 024 534,71171 тыс. рублей»;

3) в подпункте 4 пункта 1 статьи 2  слова «верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования «Город Горно-Алтайск» на 1 января 2016 года в сумме 787 605,83635 тыс. рублей» заменить словами «верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования «Город Горно-Алтайск» на 1 января 2016 года в сумме 770 000,0  тыс. рублей», слова «по муниципальным гарантиям муниципального образования «Город Горно-Алтайск» на 1 января 2016 года в сумме 93 740762,46  тыс. рублей» заменить словами «по муниципальным гарантиям муниципального образования «Город Горно-Алтайск» на 1 января 2016 года в сумме 93 000,46 тыс. рублей»;

4) в подпункте 5 пункта 1 статьи 2 слова «в сумме 62 400,0 тыс. рублей.» заменить словами «в сумме 113 872,30866 тыс. рублей.»;

5) Приложение № 1 «Источники финансирования дефицита местного бюджета города Горно-Алтайска на 2015 год» изложить в новой редакции согласно Приложению № 1 к настоящему решению;

6) Приложение № 6 «Поступление доходов в местный бюджет на 2015 год» изложить в новой редакции согласно Приложению № 2 к настоящему решению;

7) Приложение № 8 «Распределение расходов городского бюджета на 2015 год по разделам и подразделам функциональной классификации расходов» изложить в новой редакции согласно Приложению № 3 к настоящему решению;

8) Приложение № 10 «Распределение бюджетных ассигнований городского бюджета на 2015 год на реализацию муниципальных программ» изложить в новой редакции согласно Приложению № 4 к настоящему решению;

9) Приложение № 12 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов городского бюджета  на 2015 год» изложить в новой редакции согласно Приложению № 5 к настоящему решению;

10) Приложение № 14 «Ведомственная структура расходов городского бюджета на 2015 год» изложить в новой редакции согласно Приложению № 6 к настоящему решению;

11) Приложение № 16 «Капитальное строительство по городу Горно-Алтайску на 2015 год» изложить в новой редакции согласно Приложению № 7 к настоящему решению;

12) Приложение № 19 «Перечень организаций получающих субсидии из городского бюджета в 2015 году, выделяемых без предварительного согласования с антимонопольным органом и проведения торгов» изложить в новой редакции согласно Приложению № 8 к настоящему решению;

13) Приложение № 20 «Распределение  средств муниципального дорожного фонда муниципального образования «Город Горно-Алтайск» на 2015 год» изложить в новой редакции согласно Приложению № 9 к настоящему решению;

14) Приложение № 22 «Размер финансовой помощи городу Горно-Алтайску на  2015-2017 годы» изложить в новой редакции согласно Приложению № 10 к настоящему решению;

15) Приложение № 23 «Программа муниципальных внутренних заимствований муниципального образования «Город Горно-Алтайск» на 2015 год» изложить в новой редакции согласно Приложению № 11 к настоящему решению.
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Горно-Алтайского городского Совета депутатов по вопросам финансовой, экономической политики и предпринимательству.

Мэр города Горно-Алтайска                               Председатель Горно-Алтайского

                                                                                городского Совета депутатов

____________ В.А. Облогин                                ______________ Ю. В. Нечаев

PAGE
3